Interlocutorie et appel. Fo. xcij.

appellari, determinat Bal. q. sic. 2 bene dicit q. ista interlocutoria habet vim diffinitive. 2 quoriescunq. interlocutoria habet vim diffinitive: a tali interlocutoria semper potest appellari. casus est in lege inter velle. ff. de mino. Ideo vultus est victo se abstinere: et non prosequi appellationem interpositam: et permittere pronuntiare appellationem esse desertam. ¶ Adverte singulariter ad vnu singulare q. licet causa appellationis habeat annum. vel ex causa biennium. iudex per lapsum anni nunq. potest pronuntiare appellationem esse desertam. quia potuisset victus habere impedimentum. ita quod non potuisset prosequi infra annum. ita q. biennium ipso iure sibi largiatur: de quo impedimento nihil scit iudex. immo opz q. lapsum sit biennium ad hoc: q. iudex possit pronuntiare appellationem fore desertam. ¶ ita dicit sing. bar. in lege eos. C. de appel. ¶ Quero vterius iudex pronuntiat deferendum esse appellationi: nunquid a tali interlocutoria possit appellari. Bal. in. l. vnica. C. ne lic. i. vna eadē causa tertio pro. t3 q. sic. 2 pmo loco. Hāc opinionem tenuit ¶ 4. Joan. mona. in. c. cnpie: es. de elec. lib. vj. ¶ Ex his omni^o sub brenitate cōcludere de iure civili regulariter ab interlocutoria non posse appellari. Ab ista regula sunt tres fallentie. 2 sic tres concludite cōclusiones. scilicet q. ab illa interlocutoria pōt appellari: quando granamen non potest reparari per obtentū in diffinitiva. hec regula probatur in. l. ij. de appel. ¶ Secūda regula sit ista. ab illa interlocutoria potest appellari: que habet vim diffinitive. hec regula probatur in. l. intra velle. ff. de mino. ¶ Tertia fo sit ista. ab interlocutoria postq. non sequi speratur aliqua diffinitiva: potest appellari. hec ergo probatur in. l. vj. vt pzetor. §. permittitur. ff. de mino. ¶ Quero vtrum aliqua differentia sit in appellatione ab interlocutoria in casibus: in quibus poterit appellari: 2 in appellatione diffinitiva. Supra vidistis vnam differentiam quia appellatione pendente a diffinitiva nihil debet innonari. secus i appellatione ab interlocutoria. quia appellatione pendere potest innonari: nisi expresse sit prohibitum per superiorem: vt in c. nō solum. de appel. lib. vj. Est 2 alia differentia: quia in appellatione a diffinitiva non requiritur expressio cause in appellatione. vt in. l. scio. ff. de appel. In appellatione autem ab interlocutoria debet exprimi et specificari causa: vt in. c. vt debet. de appel. 2 in. c. cordi. de appel. lib. vj. facit quod no. per glo. Bald. in. l. in mino. ff. de his qui. vt indig. f. Item appellari debet ab interlocutoria in scriptis: vt in dicto. c. vt debitis. et in. c. cordi. vbi anteq. appellatur a diffinitiva incōtinenti potest appellari vna voce. vt in dicto. l. ij. ff. de appel. alis non sunt tamē aliqui casus in quib^o requiritur expressio cause in sentētia diffinitiva. prim^o casus est vbi fertur sententia contra cōfessum. nam potest a tali sentētia appellari: sed in ei^o appellatione. debet exprimi causa. puta quia dicat dñe iudex lata est cōtra me sentētia: quia cōfessus ec. Ego appello: quia mea cōfessio est facta per metū: vel cōfessus fui metu ec. glo. est singula. in. c. romana. in. §. sin autē. de appel. li. vj. ¶ Quam glo. sequuntur do. ¶ Secūdo fallit in appellatione re

m iij

¶ Cā. Ula
de tu do
Alexan. de
imol. i cōll.
lxxx. i. j. pte.
et in lege. j.
de app. vbi
plene 2 Lu.
in rub. ff. de
re tu. qb^o ad
de bar. fo3l.
in isto tract.
fallē. re. xvj.
in h. appel.
lās. fel. c. qb^o
ad consulta
tionē. de re
in. per. phil
cor. cōll. lxx.
incl. l3 f rā.
d. volu. ij. et
frā. 8 arell.
2ff. cōll. vbi
plene. Ceh

Interlocutorie & appellationes.

¶ Non t3. a
Videdo. ale
xã. de imol.
lps. rix. i. itq
pte. Et lati^o
vide perdo.
mem. do.
Phi. decinz
ps. xxxix. ici.
Iuridicaz eē
arbitro. h.
scōo pinci-
paliter zc. z
ibi p eivsq
ad q tpa pos
sit appella-
ri reducēdo
laudum int
quā ad ar-
bitriū boni
viri.
Celsus
¶ Ex anti
quis actis.
tu limitabis
hoc dictis
p Bar. sozi.
In suo tract.
fallē. regu.
xxij. i h. ap
pellatio ab
interlocuto
ria. de quo
plene p phi
lip. cor. cōsi.
lxxvij. I lfa
a z in litera b
s. volu. iij.

118
119
120

ductionis ad arbitriū boni viri in qua debet exprimi qualitas et quantitas lesionis: alio simplex appellatio non tenet: vt not. Bald. in lege vnica. C. de his qui pe. no. ¶ Tertio fallit vbi late sint tres sententię cōformes: z nō obstante hoc: si victus appellat si index pronuntiat non esse deferenduz appellationi: appellans a tali sententia debet exprimere causam secundum Joannes de Imola. in. c. cupientes. de elec. lib. vi. z idem tenet Bal. in. lege vnica. C. nell. in vna eademq; causa tertio prouo. ¶ Quarto fallit quando cōmissa est causa alicui delegato cum clausula appellatione remota. nam debet talis appellator exprimere causam alia non tenet appellatio. ita tenet singula. Innocent in. c. vt debitus infra de ap. Et concludite istaz regu lam: t q vbi cunq; prohibetur appellatio: qđ si quis appellat tenetur exprimere causam: alias nō tenet appellatio. ita dicit Lapsus Abbas in. c. romana. in. §. sin autem. de app. lib. vi. z ibi voluit glo. z sic presumptio iuris est contra appellantem: vnde cum non posset appellare: debet exprimere causam in sua appellatione. z sic non est mirum: si quando appellatum est a sententia cause: quam quis cognoscit appellatione remota: quia presumptio est contra appellantem. Idem quando sunt late tres sententię conformes: scilicet index pronuntiat non esse deferendum appellationi. presumptio enim est contra appellantem quia in vna eademq; causa non licet tertio prouocare: vt in rubro et nigro. C. ne liceat i vna eadē causa zc. Et si dicatur ista sententia per quam pnuntiat non esse deferenduz appellationi. est interlocutoria: sic non est mirū. si debet exprimi causa: quia hoc generale in qualibet interlocutoria: etiam quecunq; habeat vim diffinitivę: vt ē hic z nō permissa est appellatio: sicut a diffinitiva vt i. l. intra vtile. ff. de mino. Sed expressio requiritur in interlocutoria: quod nō est diffinitiva appellatio: et sic nō erit bona ista fallentia: cum a tali sententia non sit appellandū sicut a diffinitiva: sed vt ab interlocutoria: licet ha beat vim diffinitivę. ¶ Et si z alia differentia inter appellatorem a diffinitiva z ab interlocutoria: q: in causa appellationis a diffinitiva potest fieri iustificatio ex nouis pbationib⁹: vt in l. eos. §. i. C. de appella. z in. l. p hanc. C. de tempo. app. In appellatione antez ab interlocutoria non possunt fieri noue pbationes: immo debet ipsa appellatio iustificari ex antiquis actib⁹. 120 casus est in cle. appellanti. de app. ¶ Attendite tamen qđ vbi quis opposuisset exceptionem: z voluisset etiaz facere protestationem illius exceptionis offerens se paratuz probare: si index noluit admittere tales exceptiones: neq; eius pbationes: si gratus appellat ad hoc istud negotiū denoluit ad superiores: z attendita renocantur: et sufficit pbare corā iudice appellationis ad quem: scilicet q; opposuit talem exceptionem corā tali iudice: et obtulit se pbaturū incontinenti zc. et index noluit admittere: hoc verificato. licet nō sit probata veritas exceptionis corā iudice appellationis: satis erit index renocabit attērata post talem appellationem. quia eo ipso qđ appellans opposuit exceptionem legitimam: z offerat se pbaturuz incontinenti: z index

non admittit: constat satis de gravamine illato: etiam veritate exceptionis aliter non discussa. Si antez opposita fuisset exceptio et opponens non obtulisset se pbatum: quam exceptionem in dex noluit admittere: vnde appellavit: tunc erit necesse coram iudice appellationis iustificare exceptionem de veritate exceptionis docere. Hec omnia pbantur in. c. interposita. in prin. de appel. Si tamen in casu quo opponens obtulit se probatum surripiat in se onus probando coram iudice ad quem veritatem exceptionis potest probare: et si probaverit amplius non intentabitur super illo negotio: et ita intelligitur text. fm

- 121 doct. in. c. ex parte. de. testi. ¶ Alterius quero quando appellatur ab executione in casibus permittis: videlicet quando exceditur modus in exequendo: vt in lege ab executione. C. quo. ap. non reci. Quero an debet appellari sicut fit in diffinitiva an sicut fit in interlocutoria. Respondeo fm. Cy. r. bar. bal. et Ang. q. debet appellari: sicut qm appellatur ab interlocutoria. et sic
- 122 debet inseri causa r in scriptis. ¶ Sed quid in reductione ad arbitris boni viri: an possit reducens sine petens reductionem iustificare suam reductionem ex nonis pbationibus. r actis sicut dicimus i appellatione a diffinitiva. An vero teneatur iustificare ex antiquis actis. hoc est vt clare intelligatis vtruz in instantia reductionis ad arbitris boni viri debeat iustificari reductio per nonas pbationes. Dicite fm Barto. in. l. societate. in. §. arbitrium. ff. p socio: q in casu in quo ad iniquitates sententie demonstrandas requiritur dolus: qd tunc non possunt fieri none pbationes. quia dolus debet apparere ex ante gestis no antez ex futuris. Aut iniquitas sententie potest experiri r sine pbatione alicuius doli: et tunc possunt fieri none pbationes. ¶ Aduertatis: tamen fm eundem Barto. q si coram arbitratore nulle sunt formate vel facte pbationes i scriptis. sed assumptae sunt pbationes oretenus vt sepe facit arbitratore imperti: si talis sententia reducatur ad arbitris boni viri: poterunt produci testes ad pbandum q tales pbationes fuerunt facte coram arbitratore. quia acta possunt pbari per testes fm Bart. r An
- 123 get. in. l. emancipatus. C. de fide instr. Et si dicatur. ¶ quando est necesse q probef dolus i reductioe ad arbitris boni viri. Dicite quando redarguitur dolus arbitratoris. puta quia reducens dicit sententiam arbitratoris contra me tales esse dolose r ini- que latas. Nam tunc probari debet dolus: r ista iniquitas ex nonis pbationibus: tunc no poterit detegi. sed solummodo ex antiquis. ¶ Ubi autem non redarguitur dolus in sententia arbitratoris. quia dicitur per reducens se esse lesam in modica: vel in magna qritate vel enormi r. tunc ad ostendendum tales iniquitatem r talem lesionem possunt fieri none pbationes. vnde potius consulimus volenti reclamare coram sententiaz arbitratoris: vt dicat se esse lesam in modica: r in magna qritate: r enormi quia poterit facere nonas pbationes: q dicere sententiam esse dolose r ini- que latam. quia tunc non poterunt fieri none pbationes: vt ex. §. dictis liquet. Consultissimum tamen est vtranzq formam amplecti in reductione interponenda. vs